Makna kedaulatan dapat ditemukan dalam Alquran antara lain Q.s. Âli ‘Imrân [3]: 26 yang artinya “Katakanlah: Wahai Tuhan Yang mempunyai

¹ Dikutip dari Buletin Dakwah, *Al-Islam*, “Untuk Kita Renungkan”, Hizbut Tahrir Indonesia, Edisi 701 Tahun XIX 11 Jumadil Akhir 1435 H/11 April 2014 M.

² Masdar Farid Mas’udi, *Syarah Konstitusi UUD 1945 dalam Perspektif Islam*, (Jakarta: Alfabeta, 2010), h. 46.

³ Jimly Asshiddiqie, “Bung Hatta: Bapak Kedaulatan Rakyat”, dalam *Bung Hatta Bapak Kedaulatan Rakyat*, Editor: Sri Edi Swasono, (Jakarta: Yayasan Bung Hatta, 2002), h.